ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2025 № 580-пп

г. Курск

О внесении изменений в распределение субвенций

из областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026

и 2027 годов бюджетам муниципальных районов и городских

округов на осуществление отдельных государственных

полномочий в соответствии с Законом Курской области

«О наделении органов местного самоуправления Курской области

отдельными государственными полномочиями на государственную

регистрацию актов гражданского состояния» в части 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 октября 2024 года

№ 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации
и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в 2025 году», постановлением

Правительства Курской области от 13.12.2024 № 1054-пп

«Об утверждении Правил принятия Правительством Курской области
решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного
бюджета в соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29
октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации,
признании утратившими силу отдельных положений законодательных
актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году»
Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
распределение субвенций из областного бюджета на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов бюджетам муниципальных районов и
городских округов на осуществление· отдельных государственных
полномочий в соответствии с Законом Курской области «О наделении
органов местного самоуправления Курской области отдельными
государственными полномочиями на государственную регистрацию актов

гражданского состояния», утвержденное приложением №  13 (таблица 3) к
Закону    Курской    области    от    16    декабря    2024    года    №     111-ЗКО
«Об областном бюджете на 2025  год и на плановый период 2026 и 2027
годов», в части 2025 года.

2.   Министерству   финансов -и   бюджетного   контроля   Курской
области внести в установленном порядке изменения в показатели сводной
бюджетной   росписи   областного   бюджета   в   соответствии   с   пунктом
1 настоящего постановления.

Временно исполняющий обязанн
первого заместителя Губернатор
Курской области -
Председателя Правительства
Курской области

сопровождения
правовых

А.Е. чепик

утвЕрждЕны
постановлением Правительства

Курской области
от    11.08.2025    Ng580-пп

измЕнЕния,
которые вносятся в распределение субвенций

из областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов бюджетам муниципальных районов и городских

округов на осуществление отдельнь1х государственных
полномочий в соответствии с Законом Курской области

«О наделении органов местного самоуправления Курской области
отдельными государственными полномочиями на государственную

регистрацию актов гражданского состояния», утвержденное
приложением № 13 (таблица 3) к Закону Курской области

от 16 декабря 2024 года № 111-ЗКО «Об областном бюджете на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в части 2025 года

(рублей)
Местные бюджеты Сумма на2025год

Беловский муниципальный район 1710  654
Большесолдатский муниципальный район 1  625 469
Глушковский муниципальный район 1  496 740
Горшеченский муниципальный район 1  794 790

дмитриевский муниципальный район 1231879
Железногорский муниципальный район 2  143  402
Золотухинский муниципальный район 1  843  975
Касторенский муниципальный район 2 067 057
Конышевский муниципальный район 1  666 585
Кореневский муниципальный район 2 243 823
Курский муниципальный район 4 572 491
Курчатовский муниципальный район 1  405  637
Льговский муниципальный район 2 431419
Мантуровский муниципальный район 1  269 069
Медвенский муниципальный район 1  663  722
Обоянский муниципальный район 1715  376
Октябрьский муниципальный район 2 091200
Поныровский муниципальный район 926 509
Пристенский муниципальный район 3  914  015
Рыльский муниципальный район 2150 390
Советский муниципальный район 1361807

Местные бюджеты Сумма на2025год

Солнцевский муниципальный район 1  759 554
Суджанский муниципальный район 2 011569

Тимский муниципальный район 1014  038

Фатежский муниципальный район 1360 058

Хомутовский муниципальный район 1  497 328
Черемисиновский муниципальный район 924 440
Щигровский муниципальный район 2 200140
Итого муниципальные районы 52 093 136
г. Железногорск 3  762 038
г. курск 25 460 255
г. Курчатов 1938  019

Итого городские округа 31  160 312
всего: 83 253 448